中共南通市委办公室发电
	发电单位
	中共南通市委办公室
	签批盖章
	沈  雷

	南通市人民政府办公室

	陈  俊

等级  特提  (明电                  通办发电〔2019〕39号
市委办公室  市政府办公室
关于市委市政府领导率队督导检查

全市安全生产工作的通知

各县（市）区委、人民政府，市委各部委办局，市各委办局，市各人民团体，市各直属单位：
为深入贯彻落实习近平总书记、李克强总理关于安全生产重要指示批示精神和省委、省政府关于安全生产工作的部署要求，深刻吸取近期全省几起事故教训，以对人民群众极端负责的精神，切实做好全市安全生产工作，根据市委主要领导作出的“各级党政领导要带队包干，深入基层进行排查，不留死角，不留隐患，督促整改，坚决防范遏制较大以上事故和有较大影响的事件发生，坚决做到守土有责、守土负责、守土尽责。集中一段时间，深下去、沉下去，抓好落实。”批示要求，以及安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”、“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的要求，经研究，决定由市委、市政府领导率队，对全市安全生产工作开展督导检查。现就有关事项通知如下：

一、督导检查内容

（一）各地、各相关部门和单位贯彻落实习近平总书记、李克强总理关于安全生产重要指示批示精神和《国务院安全生产委员会关于认真贯彻落实习近平总书记重要指示精神坚决防范遏制重特大事故的紧急通知》要求的情况；落实省委、省政府和市委、市政府关于安全生产工作的决策部署情况。

（二）危险化学品、冶金工贸、环保固废、交通运输、建筑施工、特种设备、农业机械、海洋渔业、城镇燃气、油气管道、文化旅游、教育、人员密集场所、森林防火等重点行业领域安全生产风险辨识管控和隐患排查治理情况。

（三）园区（特别是化工园区）、乡镇安全生产专项整治工作开展情况，安全生产企业严格自查、园区乡镇全面普查情况；对全市即将开展的无重大安全隐患园区创建活动的考虑和安排。

（四）本地区、本行业领域安全生产宣传教育情况，即将于五月份开始的安全生产培训教育双月活动部署安排情况；企业开展全员安全培训、考核，考核结果与工作绩效挂钩情况。

（五）重点时期、重要活动、重大节假日期间应急值守情况。
二、督导检查方式

（一）深入了解各地区、分管工作领域及部门安全生产工作情况，细致分析当前形势及存在的突出问题，研究部署对策措施。

（二）抽查各地区、重点行业领域企业或单位安全生产情况。

三、督导检查时间

从即日起至国庆节，为期半年，每月不少于一次，滚动开展，压茬推进，具体时间由率队领导确定。第一轮督导检查于4月15日前完成。

四、分工安排

总负责：陆志鹏、徐惠民

（一）各县（市）区安全生产工作督导检查安排（见附件1）

（二）各重点领域安全生产工作督导检查安排（见附件2）

五、相关要求

（一）各督导检查组要有相关行业领域专家或业内人士参与，采取明察暗访、“四不两直”（不发通知、不打招呼、不听汇报、不用陪同接待、直奔基层、直插现场）方式，深入基层一线开展督导检查。

（二）对督导检查中发现的安全隐患不排除、污染排放不达标、使用明令淘汰落后生产工艺、安全生产制度不落实的企业，一律先停后治，一律限期整治；对整治仍然达不到标准的坚决予以关停。

（三）要通过开展督导检查，进一步压紧压实属地管理责任、部门监管责任和企业主体责任，依法查处一批违法违规行为，彻底治理一批重大安全隐患，关闭取缔一批违法违规和不具备安全生产条件的企业，联合惩戒一批严重失信企业。市纪委监委要坚持问题导向，对责任不落实、整改不到位、措施不力的单位和个人严肃问责追责。

（四）各督导检查组和各责任单位要明确具体联络人员，及时把督导检查情况报市安委会办公室。市安委会办公室要定期梳理汇总督导检查中发现的问题隐患，分级挂牌督办，并跟踪督促有关地方限期整改。

附件：1. 各县（市）区安全生产工作督导检查安排
2. 各重点领域安全生产工作督导检查安排
中共南通市委办公室

南通市人民政府办公室

2019年4月5日
（联系人：市应急管理局 朱斌；联系电话：59000571；传真：59000578）
附件1

各县（市）区安全生产工作督导检查安排

	率队领导
	督查地区
	责任单位
	参加部门

	沈  雷
	如皋市
	市委办公室
	市发展改革委、工业和信息化局、生态环境局、自然资源局、教育局、住房城乡建设局、市政和园林局、交通运输局、农业农村局、水利局、商务局、文化广电和旅游局、卫生健康委、应急管理局、市场监督管理局、消防支队。

参加部门可根据督导检查实际情况确定。

	单晓鸣
	通州区
	市政府办公室

	韩  方
	启东市
	市纪委监委

	姜永华
	海门市
	市委政法委

	刘  浩
	崇川区
	崇川区委办

	陆卫东
	如东县

南通经济技术开发区
	市委宣传部

	封春晴
	海安市
	市委组织部

	徐国安
	港闸区
	南通军分区

注：通州湾示范区安全生产工作由吴永宏同志率队督导检查。

附件2

各重点领域安全生产工作督导检查安排

单晓鸣：负责全市安全生产综合协调工作，具体负责危险化学品、粉尘涉爆、烟花爆竹、油气管道、国有企业、消防安全等行业领域。

赵闻斌：负责民政福利机构、海洋渔业、农业机械、水利工程、供销总社社有企业、涉氨制冷农业龙头企业等行业领域。

徐新民：负责特种设备、教育、文化旅游、卫生健康、宗教场所等行业领域。

陈  旭：负责民用爆炸物品、道路交通、城市管理等行业领域。

吴永宏：负责船舶、电力等重点工业企业、通信工程、交通运输、铁路、化工园区综合治理和危险化学品生产企业搬迁改造等行业领域，负责通州湾示范区安全生产工作。

陈晓东：负责森林防火、环保固废、建筑施工、城镇燃气、市政工程及公用设施、轨道交通、管线管廊、危旧房屋等行业领域。

潘建华：负责商贸流通、加油站、餐饮场所燃气等行业领域。

— 6 —
— 5 —